TatapcTtaH Pecnybnukacbl 331 MyHUUMNAab PaloHbl
AKcap aBbln xupnere CoBeTbl

KAPAPbI

No169 «20» mast 2020 en.

«2019 enpga 331 MyHUUMNaAb PanoHbIHbIL,
AKcap aBbl/1 Xupnere 6100KeTbl
yTanewe Ty pbiHAa»

33li MyHMLMNab pPaiioHbIHBIH AKcap aBbln Xupnere COBETHI
KAPAP NTTE:

1 2019 en ©wein 331 MyHMUMNaNb paioHbl AKCap aBbll XUpPJere OHOMKETHI
yTanewe TypblHAA XucanHbl KepeMH3ap OyeHuya 10047,8 Mmel, CyMm, uYbIrbIMHap
byeHya 11160,5 MeL, CyMmM, KepeMH3pHe ubirbiMHapgaH 11127 wmey cymra
apTTbIpbIN, bam TyG3HA3re KypcaTKeunap 6enaH pacnapra:

1.1. 2019 en ©ueH OHOMKET KbIT/bIFbIH (JMHAHCNAY 4blraHaknapbl GyeH4a anere
Kapapra 1H4e KyLUbIMTa HUTE3eHAD;

1.2. 2019 en ©deH OGHOMKET KEpeMH3pe OyeH4Ya afere Kapapra 2H4e KylubiMTa
HUre3eHs;

13. TapmaK CTpyKTypacbl OyeH4Ya OHOMKET UbIrbIMHAPbIH 4H4Ye KylUbIMTa
HUreseH4d PaM  YbIfbIMHApPHbIL,  (OYHKLUMOHAIb  CTPYKTYypacbl  Gyneknape,
OyneKk4aniape, MakcaTyaH crarbasiapbl, YbirbIMHap Tepnape OyeHya 2019 en ©ueH
OOKET UbIfbIMHApbIH Oy/nlyHe 3nere Kapapra 3H4Ye KylbIMTa HUre3eHgd
pacnapra.

2. KapapHbl Marbiymatu CcTeHgnapfa, TatapctaH Pecnybnmkacbl XOKYKblid
MarbaymatbiHbil,  pacMu  noptanbiHga  (PRAVO.TATARSTAN.RU),  3ait
MyHAUMMANb  PailoHbl  CalTbiHbIL, — «ABbIUT  XXUPNeKnape»  BynereHas
YPHaLLUTLIPbIPra.

3. KapapHbiL, yTanelleH KOHTPO/bA3 TOTYHbI Y3 ©CTeMas Kaiablpam.

Akcap Y
aBbl/1 Xupnere 6awnbIro KO.N.MnnbmaHoB



MpunoxeHne 1
K PeweHunio CoBeTa

AKCapUVHCKOro CenbCKoro noceneHuns
3anHCKOro MyHMLMNasibHOro panoHa

" 06 ncnonHeHnn 6GrogKeTa AKCApPUHCKOrO CeslIbCKOro nocesieHns
3avHCKoro MyHuumnanbHOro paroHa 3a 2019 rog u Ha nnaHoBbli nepuog 2.020 n 2021 ropos”

NCTOUYHUKN hrHAHCMpPOBaHUS
aedounumnTa 6rogkeTa AKCAPUHCKOro Ce/IbCKOro NoceneHnst 3aMHCKoro MyHULMNasibHOro

paiioHa

Ha 2019 ropg

HanmeHoBaHVe nokasartenen

Kop, nokasartend

Tabnmua 1

Cymma
TbiC.py6iei

VCTOYHMKM BHYTPEHHEro (PUHAHCUPOBaHWS
aecmymTtoB 6r04KETOB

3MeHeHre ocTaTKoB CpeACcTB Ha cyeTax Mo
y4uety
cpeacTB GromxeTa

YBenmyeHne npoynx octaTkoB CPeacTB
6raXeToB

YBeNuueHne npoymx ocTaTtkoB AEHEXHbIX
CpeAcTB OroKeToB

YBEeNMUEeHne NpoUnX OCTaTKOB AEHEXHbIX
cpeacTB OHMKETOB CENbCKUX  MOCENeHNIA
YMeHbLUEeHNEe OCTaTKOB CpeAcTB Oo4KeToB

YMeHbLLUEHNE MPOUMX OCTATKOB [AEHEXHbIX
cpeacTB 6lO4KETOB

YMEHbLLUEHNE NPOYMX OCTATKOB AEHEXHbIX
cpeacTs OHOIKETOB CE/IbCKUX  MOCesIeHNIA

0100 00 00 00 0000 000

01

01

01

01
01

01

01

05 00 0000 0000 000

05 02 0000 0000 500

05 02 0100 0000 510

05 02 0110 0000 510
05 00 0000 0000 600

05 02 0100 0000 610

05 02 0110 0000 610

11127

0

-10047,8

-10047,8

-10047,8
11160,5

11160,5

11160,5



MpunoxeHune 2

K peweHuio CoseTa

AKCapWHCKOro cesibCKoro nocesneHus
3anHCKOro MyHUUMNasibHOro paoHa

"O6 ucnosHeHun 6GrooxeTa AKCapUHCKOro
CENbCKOro noceneHuns

3a 2019 rog n nnaHosbI nepuog 2020 n 2021
rogos"

Tabnmua 1

MporHo3vpyemble 06beMbl [OX0A0B
6roakeTa AKCapMHCKOrO CesibCKOro nocesieHnst 3anHCKOro MyHULMNasIbHOro parioHa

Ha 2019 ropa
TbIC.pybnein
Kon noxopa Cymma
no 6roaKeTHOMN
HanmeHoBaHve Knaccudukauymn

HanoroBble 1 HeHas10roBble AOX04bl 100 00000000000000 2764,5
Hanorn Ha npubbinb(goxoapl) 101 00000000000000 130,2
*Has10r Ha AoXoAbl PU3NYECKUX NuL, 101 02000 010000110 130,2
EQNHBLIA CeNbCKOXO3SIMCTBEHHBIN Hasor 105 03010 010000110 17,8
Hasiorm Ha nmyLecTBo 106 00000 000000000 2159,3
*Ha10l Ha UMYLLLECTBO (PU3NYECKUX NN, 106 01000 000000110 353,6
*3eMe/IbHbliA Hasor 106 06000 000000110 1805,7
CpeactBa camo06/10XEHNS rpaxaaH 117 14030100000180 475
be3Bo3me3gHble NOoCTynJieHnsa 200 00000 000000000 7162,5
Be3Bo3me3Hble NOCTYyN/IeHnUs OT APYTnX
6H0KETOB OHIKETHON CUCTEMBI
Poccuiickoit ®epepaumu 202.00000 00 0000 000 7162,5
JoTauuun 6rompketaMm 6HIKETHOWN
cucTtembl Poccuiickoin depepauun 202 10000000000150 4354,1
JoTaumn Ha BblpaBHMBaHWE GIOLKETHOW
obecrneyeHHOCTHU 202 15001000000150 4354,1

JoTauun 6rogkeTaM CenbCKux

NocesieHNn Ha BblpaBHUBaHME

6 KETHOW 06€ecnevYeHHOCTHU 202 15001100000150 4354,1
Cy6BeHUUN GrompxeTam Ha

OCyLLECTB/IEHNE NEPBUYHOIO BOMHCKOIO

yyeTa Ha TeppuTopusax,rae oTCyTCTBYIOT

BOEHHble Kommuccapuatbl 202 35118000000150 86,5



Cy6BeHUUKN GromKeTamM CenbCxXmX

nocesieHnin Ha ocyLecTB/IeHne

NepBUYHOIO BOMHCKOrO yyeTa Ha

TEPPUTOPUSIX,FAEe OTCYTCTBYHOT BOEHHbIE

Komuccapuarbl 202 35118 10 0000 150 86,5
Mex6raXeTHOe TpaHcdepTsl

nepegoBaemMble OLOAKETAM CEsTbCKMNX

nocenieHnin Ans KomneHcauum

OONONTHUTENbHBIX PACX0A0B BO3HUKLLMX B

pe3ynbTaTe PEeLUeHU, NPUHATbIX

opraHaMmn BnacTtu ApYyroro YpoBHS 202 45160 10 0000 150 2773,4

be3Bo3me3gHble NocTynneHus ot
HerocyaapCTBeHHbIX opraHu3aymm 204 05020 10 0000 150 5

Mpoune 6e3B03Me3Hble MOCTYN/1EHUS 207 05030 10 0000 150 10

Bos3Bpar npounx octaTkoB cyocuanii,

CYOGBEHLMI N MHBIX MEXOHMKETHbIX

TpaHCepPTOB, MMEKLWUX LeneBoe

Ha3HayeHue , NPOLL/bIX NeT 13

6lOKETOB Ce/IbCKUX NOCeNeHUn M 219 60010 10 0000 150 -66,5

BCEIO JOXOA0B 10047,8




MpunoxeHune 3

K peweHuto CoseTa

AKCapVHCKOro cesibCKoro nocesieHus

3anHCKOro MyHUUMNasibHOro parvioHa

"O6 wucnonHeHnn 6rooxeTa AKCapUHCKOro CenbCKoro
noceneHus

3avHCKOro MyHuLMNasibHOro

parioHa 3a 2019 rof v Ha nsaHoBbIM

nepuopg 2020 n 2021 rogos"

Tabnvua 1
BegomMmcTBeHHada CTPyKTypa
pacxonoB 6togxkeTa AKCapMHCKOro CesibCKOro rnocesieHus
3aMHCKOro MyHuumMnasibHoro parioHa Ha 2019 ropg

TbIC.py6
new

HanmeHoBaHue KBCP P3 rne LICP KBP Cymma

CoBeTAKCapuHCKOro

Ce/1bCKOro rnocesieHns 860 858,9
O6uwerocyapCTBeHHbIE

Bonpockb! 860 01 858,9
®yHKUMOHNPOBaHNE

BbICLLIEro AO/IHKHOCTHOIO

nmua cybbekta Poccuiickoi

depepaymn n

MYHULMNAILHOTO

0o6pasoBaHusA 860 01 02 858,9
HenporpammHble

Hanpas/ieHNA pacxoaoBs 860 01 02 99 0 00 0000 O 853,9
CnaBa MyHUUMNAILHOIO

o6pa3oBaHus 860 01 02 99 0 00 0203 O 858,9
Pacxoabl Ha Bbinnaty

nepcoHasy B Liensx

obecneyeHus BbINOSIHEHNS

doyHKUNIA

rocygapcTBeHHbIMU(MYHUL

nasibHbIMK ) opraHamu

.Ka3eHHbIMU

yupexaeHnamu.opraHamm

ynpaB/ieHus

rocy4apCTBeHHbIMU

BHEOKETHLIMU (poHAaMM 860 01 02 99 000 0203 0 100 858,9
McnonHutenbHbIN

KOMUTET AKCapUHCKOro

CeJIbCKOro nocesieHus 861 10420,1
O6uwerocyapCTBeHHbIE

BOMNpOCHI 861 01 1457,0



PYyHKEMONNPOBIHME
MpaBuTenbcTBa
Poeceuiickoi

depepan MM,BbICLLNX
MCMNONT MNTC.NbHDB!IX
opraHoB
rocyapCTBeHHOM Bnactu
cy6beKkToB Poccuiickoi
depepaymn,MeCcTHbIX
agMUHUCTpaLni

HenporpammMHble
Harnpas/ieHns pacxonoB
LleHTpanbHbIn annapat
Pacxogpl Ha Bbiniaty
nepcoHasly B Lenisx
obecneyeHns BbINOSIHEHMSA
doyHKUMIA
rocyfapcTBeHHbIMU(MYHULA
NasibHbIMK ) opraHamm
.Ka3eHHbIMU
yupexneHnamu, opraHamm
ynpas/ieHus
rocygal cTBe HHbIMU
BHEOWHKETHbIMW (POHAAMM
3akynka ToBapoB,paboT u
yCnyr Ans rocyfapcTBeHHbIX
N MYHUUMNANBHBIX HYX[,
VHble 6roaKeTHble
accurHosaHus

Apyrve
obulerocyaapCTBeHHbIE
BOMNPOCHI

Ycnyrn ro cTpaxoBaHuio
MYHUUMNASTbHBIX CrTy>KaLnx
HenporpamMmmHble
HanpaB/eHnsi pacxoioB
Mpouve BbINNATbI
Pacxoabl Ha Bbinnaty
nepcoHasy B Leniax
obecneyeHns BbINOSIHEHMSA
doyHKLMIA
rocyapotBeHHbIMU(MY HULM
nasibHbIMKX ) opraHamu
.Ka3eHHbIMU
yupexaeHusiMy .opraHamm
ynpaBs/ieHus

rocyfapcrae HHbIMK
BHEOMHKETHLIMU hOHAAMMN
3akyrnka ToBapoB,padboT U
yCnyr Ans rocyfapcTBeHHbIX
N MyHULMNAIBHBIX HYX],
JucnaHcepusaymsa
MYHNUNNASTBHBIX

cnyxawmx

861

861
861

861

861

861

861

861

861
861

861

861

861

01

01
01

01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

04

04

04

04

13

13

13
13

13

13

13

99 0 00 0000 O
99 0 00 0204 O

99 000 02.04 0

99 0 00 0204 O

99 0 00 0204 O

19001 1291 O

99 0 00 0000 O
99 0 00 9235 0

99 000 9235 0

99 000 9235 0

99 000 9707 1

100

200

800

200

100

200

694,7

694,7
694,7

449,4

2441

1,2

762,3
15

760,8
269,9

258,2

11,7

7,3



3akynka ToBapoB,paboT n

yCnyr Ans rocyfapCcTBeHHbIX

M MYHULMUNANbHbIX HYXA, 861
Ynnarta Hasora Ha

MMYLLECTBO opraHm3auuin

M 3eMeNIbHOro Hasora 861
VHble GtogpKeTHbIe

accurHoBsaHus 861
Ob6ecneyeHne

[esaTenIbHOCTH
noaBeAOMCTBEHHbIX
yupexaeHuni 861
Pacxoabl Ha Bbinnaty

nepcoHany B Lensx

obecneyeHmns BbINOSIHEHNS
doyHKUMIA
rocyaapcreeHHbIMU(MYHULM
nasibHbIMK ) opraHamu

.Ka3eHHbIMU
yupexaeHusiMmu,opraHamu
ynpas/ieHus

rocygapcTBeHHbIMU
BHEOMKETHbIMM (hoHAAaMMN 861
3akynka ToBapoB,paboT 1

yCnyr Ans rocyfapCrBeHHbIX

N MyHUUMNATbHBIX HYX], 861
HauymoHanbHas ob6opoHa 861
Mo6unmnsaumoHHasa u
BHEBOWCKOBasA NOAroToBKa 861
HenporpammHble

HanpaB/ieHNs pacxooB 861
OcyuiectBneHune

NnepBMYHOTO BONHCKOTO
yyeTa Ha Tepputopusx,rge
OTCYTCTBYIOT BOEHHbIE
KomMmuccapuaTtbl 861
Pacxogpb! Ha BbInnarty

nepcoHasty B Lensx

o6ecneyeHns BbIMNOSIHEHUS
oYHKLMIA

rocyzape rseHHbIMU(MyHULM
nasibHbIMKX ) opraHamu

.Ka3eHHbIMU
yupexaeHnamu,opraHamu
ynpassieHns

rocysapcTBeHHbIMU
BHeOMKeTHbIMK hoHaamn 861
3akyrnka ToBapoB,paboT n

YyCAyr 4719 rocyAapCTBEHHbIX

N MYHUUMNANbHLIX HYX[, 861
HauuoHanbHas

6e30nacHOCTb U
npaBooOXpaHUTeibHas
[eAaATenbLHOCTb 861

Ob6ecneyeHne noxxapHoim 861

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

03
03

13

13

13

13

13

13

03

03

03

03

03

10

99 0 00 97071 200

99 000 0295 0

99 0 00 0295 O 800

99 0 00 2990 0

99 0002990 0 100

99 0 00 2990 0 200

99 0 00 0000 O

99 000 5118 O

99 000 5118 0 100

99 000 5118 0 2.00

7,3

67,3

67,3

416,3

412,6

3,7
86,5
86,5

86,5

86,5

79,7

6,8

1407,6
1407,6



6e30nacHoOCTM
HenporpammHble
Hanpas/ieHUs pacxo/oB
MoxapHas 6e30MnacHOCTb
Mexo6rmKeTHble

TpaHoe pTbl BrogkeTam
MYHU-UNaIbHbIX PanoHOB
13 GIOLKETOB NOCeNeHNin Ha
OCyLLeCTB/IEHNE YacTn
NOJIHOMOYUNIA MO PeELLEHUIO
BOMNPOCOB MECTHOro
3Ha4YeHnss B COCTBECTBUMC
3aK/II04YEHHbIMN
cornaweHnsMmm
Mexo6rmKeTHble
TpaHcdepThl
HauvoHanbHasa
3KOHOMUKA

[lopoxHoe X034A1CTBO
HenporpammHble
HanpasneHnsi pacxo4oB
CTpountensCcTBo,
cofepxaHme n 0emMOMT
aBTOMOOWU/IbHbLIX MOPOr U
NHXXEHEPHbIX COOPYXXEHWIA
Ha HMX B rpaHuLax
nocesieHui B pamkax
6naroycTpolicTea

3akynka ToBapoB,paboT u
ycnyr gisi rocyapcTBEHHbIX
N MYHULMNASTbHBIX HYX[,
Knnunuwmno-Ko MMyHasibHoe
X035MCTBO

KomMMyHasibHOe X03AMCTBO
MeponpusaTtusa B 06s1actu
KOMMYH&J/TbHOr0 X03ancTea
XnnuwHo-KoMMyHasibHOEe
X03ANCTBO
BnaroycTpoincTteo
MeponpuaTtusa no
61aroycTponcTBy

YnuyHoe ocseLlleHne
3akynka ToBapoB,paboT U
yCnyr Ans rocyfapcTBeHHbIX
N MYHULMNAbHBIX HYX[,
OpraHusauma u
cofepxaHme Mect
3aX0pPOHEeHNs

3akynka ToBapoB,paboT U
YCNyr Ana rocyfapcTBeHHbIX
N MYHULMNASTbHBIX HYX[,
[Mpoune meponpuAaTua no
61aroycTponcTBy
BbinonHeHne doyHKUMM
opraHamu MecCTHOro

861
861

861

861

861
861

861

861

861

861
861

861

861
861

861
861

861

861

861

861

861

03
03

03

03

04
04

04

04

05
05

05

05
05

05
05

05

05

05

05

05

10
10

10

10

09

09

09

09

02

02

03

03
03

03

03

03

03

03

99 0 00 0000 O
99 000 0744 0

99 0 00 2560 0

99 0 00 2560 O

B1 0 00 0000 O

B1 0 00 7802 O

B1 0 00 7802 O

99 0 00 7505 O

51 0 00 0000 O
B1 000 7801 O

B1 000 7801 O

51 000 7804 0

B1 0 00 7804 O

B1 000 7805 0

B1 0 00 7805 O

1407,6
200 30,8

1376,8
500 1376,8

1318,9
1318,9

1318,9

1318,9

200 13189

3589,2
1196,9

1196,9

2392,3
2392,3

2392,3
900,3

200 900,3

180,8

200 180,8
1311,2

200 1311,2



camMmoynpas/iEHNN

Kynbtypa vi

KnHemartorpadus 861
KynbTypa 861
Pas3Butne KynbTypbl 861
O6ecneyeHne

[eATeNIbHOCTU Ky6oB U
KYNbTYPHO-0CYroBbIX

LeHTpoB 861
3akynka ToBapoB,paboT U

YCAyr ANnsi rocyAapcTBeHHbIX

N MYHULUMNANBHBIX HYXA, 861
WHble GroopKeTHbIe

accurHosaHms 861
HenporpammHble

Hanpas/eHUsa pacxoaoB 861

Mex6romKeTHble
TpaHcepThbl GrogKeTam
MyHUMNasIbHbIX paioHOB 13
60KETOB MOCENEHNA Ha
OCyLLEeCTB/IEHME YacTu
NOSIHOMOYMIA NO PeLLEHNIO
BOMPOCOB MECTHOIO
3Ha4YeHns B COOTBECTBUN C
3aK/I0YEHHbIMM

cornaweHnamm 861
VHble Mex6tooKeTHbIe
TpaHcdepThl 861
dunsnyeckas KynbTypa v

cnopt 861
MaccoBblii cnopT 861

Pa3Butne MonoaexHo

NOSIUTUKK, PU3NYECKOA

KyNbTypbl 1 cnopTa 861
Meponpusatua  dan3nyeckoi
KynbTypbl 1 cnopTa B

o6nacT maccoBoro criopta 861
3akynka ToBapoBs,paboT 1

YCnyr ANns rocyfapcTBeHHbIX

N MYHULUMNANbHbBIX HYX[, 861
| NTOro"

08
08
08

08

03

08

03

08

08

01
01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

08 0 00 0000 O

08 4 01 4409 1

08 4 01 4409 1

08 4 01 4409 1

99 0 00 0000 O

99 0 00 2560 0

99 0 00 2560 0

10 0 00 0000 O

10 101 1287 0

10101 1287 0

2550,9
2550,9
37,2

37,2

200 10,0
800 27,2

2513,7

2513,7
500  2513,7

10,0

10,0

10,0

10,0

200 10,0
| 11279,0




MpunoxeHne 4

K PewweHunio CoBeTa AKCapUHCKOro Ces1bCKOro nocesieHus
3anHCKOro MyH/UUMMNasIbHOrO paioHa
"O6 ncnosHeHun oGroaxkeTa AKCapuHCKOro
Ce/IbCKOro nocesnieHnsa 3anHCKoro
MyHULMNanbLHOro paioHa 3a 2019 rog n Ha

nnaHoBbIn nepuog 2020 n 2021 rogos"

PacnpepeneHue

Tabnuua 1

6104)KETHbIX acCCUTHOBaHWUI 6rogkeTa AKCApMHCKOrO CeIbCKOro NocesieHns no pasaenam u
nogpasaesiam,lueneBbiM CTaTbsiM,rpynnaM BUAOB pacxofoB Kiaccudmkaumm pacxoaoB
o6rogketoB Ha 2019 rop,

HanmeHoBaHue

O6buerocygapCTBeHHbIE BOMNPOCHI
®yHKLNOHIOPOBAHNE BbICLLETO
OOJ/DKHOCTHOIO niya cybbekTa
Poccuiickon degepaymun u
MyHULUMNanbLHOro obpasoBaHus
HenporpammHble HanpaB/fieHus
pacxoaos

CNaBa MyHUUMNaIbLHOro 06pasoBaHus
Pacxofpl He Bbinnaty nepcoHasy B
Lenax obecnevyeHns BbINOSIHEHMS
doyHKUNIA

roCy4aoCTBEHHbIMM) MyHULMNAIbHBIMM
) opraHamMn KaseHHbIMU
yupexeeHuaMupp  Hamu
ynpaB/ieHNs rocyapcTBe NHbIMU
BHEOOMKETHBLIMW (DOHAAMM
®yHKLNEeNnpoBa H1E
MpaBuTenbcTBa Pocccuinckom
depepaynmn,BbiCLLINX
NcnoNMATENbHBLIX OPraHoB
rocyapcTBEHHON BNacTtu
cy6bekToB Poccuiickon
depepaumn, MECTHbLIX
agMUHUCTpauni

HenporpammHble Hanpas/ieHus
pacxoaos

LleHTpanbHbIn annapat

Pacxofbl Ha BbINaaty nepcoHany B
Lensx o6ecneyeHns BbINOHEHMS
doyHKLMIA
rocyaapCTBeHHbIMU(MYHMLMNAIbHBIMU
) opraHamu .Kas3eHHbIMN

TbIC.py6nen
P3 MNP LICP BP cymma
01 2249,2
01 02 858,9
01 02 99 0 0000000 858,9
01 02 99 0 0002030 858,9
01 02 99 0 0002030 100 358,9
01 04 694,7
01 04 99 0 0000000 694,7
01 04 99 0 0002040 694,7
01 04 99 0 0002040 100 449,4



yupexaeHusiMu, opraHamu
ynpaB/eHnsl rocyAapCTBEHHbIMM
BHEGHMKETHLIMU (DOHAAMM

3akyrnka ToBapoB.paboT u ycnyr ans
rOCyAapCTBEHHbIX Y MyHULMNASIbHbIX
HY>4,

VHble 6t0gpKeTHble acCUrHOBaHNSA
Apyrne obuierocygapcTBeHHble
BOMpOCHI

Ycnyrn no ctpaxoBaHUio
MYHULMNaIbHBIX CyXawmx
HenporpammHble Harnpas/eHus
pacxonoB

Mpouve BbinAaTbl

Pacxofpl Ha BbinfaTy nepcoHasny B
Lensx obecnevyeHns BbINOSIHEHMS
doyHKLNIA
rocyaapCcTBeHHbIMU(MYHUUMNAIbHBIMA
) opraHamMun .Ka3eHHbIMU
yypexaeHnamMmn,opraHamm
yrnpaBneHns rocyfapcTBeHHbIMU
BHEOMKETHbIMU (DOHAAMMN

3akyrnka ToBapoB,paboT v ycnyr ans
rOCyAapCTBEHHbIX M MyHULMNAbHbIX
HYX[,

AuncnaHcepusaums
MYHULUNANbHBIX CAyXawnx
3akynka ToBapoB,paboT 1 ycnyr ans
roCcy4apCTBEHHbIX U MYHULMMNATbHbIX
HYXA,

Ynnarta Hasora Ha MMyLLecTBo
opraHmsauunii 1 3eMesibHOro Hasora
VHble GIOKEeTHbIE acCUrHOBaHWUS
Ob6ecneyeHne AeAaTenbHOCTH
NoABEAOMCTBEHHbIX yUpexXaeHunii
Pacxogbl Ha Bbinnarty nepcoHasny B
uensx obecrneyeHnsi BbINOHEHUS
doyHKUMIA
rocy4apCTBEHHbIMU(MYHMLMNAIbHBIMU
) opraHamu .Ka3eHHbIMU
yupexaeHnsiMu,opraHamu
ynpaB/eHNs rocy4apCTBEHHbIMU
BHEOHKETHLIMUN (DOHAAMM

3akynka ToBapoB,paboT u ycnyr gns
roCcy4apCTBEHHbIX N MyHUUMNA/IbHBIX
HY>XA,

HaynoHanbHas o6opoHa
MobunmnsaumoHHas 1 BHEBOWCKOBas
noAroToBka

HenpcrpoMMyble Hanpas/ieHNs
pacxoioB

01
01

01

01

01
01

01

01

01

01

01
01

01

01

01
02

02

02

04
04

13

13

13
13

13

13

13

13

13
13

13

13

13

03

03

99 0 00 0204 0
99 0 00 0204 O

19 001 1291 O

99 0 00 0000 O
99 000 9235 0

99 00092350

99 00092350

99 000 9707 1

99 000 9707 1

99 000 0295 0
99 000 0295 0

99 0 00 2990' 0

99 000 2990 0

99 000 2990 0

99 0 00 0000 O

200
800

200

100

200

200

800

100

200

2441
1,2

762,3
15

760,8
269,9

2.58,2

11,7

7,3

7,3

67,3
67,3

416,3

412,6

3,7
36,5

86,5

86,5



OcyulecTBneHne nepsuyHOro

BOWHCKOro yyeTa Ha Tepputopusx,rae

OTCYTCTBYIOT BOEHHbIe KoMUCcapuarhl

Pacxogbl Ha Bbinnaty nepcoHasny B

uensax obecnevyeHns BbINOSIHEHUS

oy HKUM 11

rocyapoTBEeHHbIN. T"MyHULUNaIbHLIMA
opraHamMy KaseHHbIMU

yunexgeHnamm, opravamm

YyNp3B/EHUA r0CyA3PCTBEHHbIMU

BHEOMKETHbIMU hoHAAMN

3akynka ToBapoB,paboT u ycnyr ans

rocygapCTBEHHbIX N MyHULMNA/IbHBbIX

M'/KL,

HaunoHanbHasa 6e30nacHOCTb U
JIP3BOOXOCH ¥TenbHasa
[eATeNbHOCTb

Ob6ecneyeHne noxapHomn
6e3onacHoCTH

Henoorp3aMmHble HanpaBneHns
pacxonoB

MeXx6 tompKe THble ToaHcdIe pThl
6rompKeTam MyHUUMNAbHBLIX paioHOB
13 GIOIKETOB NOCENEHUI Ha
OCYLLECTB/IEHME HYaCTX MOSIHOMOUMWIA
MO peLleHno BOMpPoCOB MECTHOro
3Ha4YeHUs B COOTBEETBMUC
3aK/Il0YEHHbIMW COralleHNAMN
Mexo6rmpKeTHble TpaHcepTbl
MoxapHas 6e30nacHOCTb
HaunoHanbHaa aKoHOMUKKa

[ opoxXHOe X035NCTBO
MeponpusaTtusa no 6naroycTponcTey
CTpouTenbCTBO CcoAepkaHue U
PEMOHT aBTOMOOW/IbHbIX AOPOT U
NHXXEHEPHbIX COOPY)XEHWNIA Ha HUX B
rpaHvLax nocesieHnii B pamkax
6naroycTpoiicTea

3akynka ToBapoB,paboT 1 ycnyr ans
rocy4apCTBEHHbIX Y MyHMLMNAbHBIX
HY>4,

XununuwHo-KoMMyHanbHoe
X035AACTBO

KoMmmyHasibHOe X0351ACTBO
Meponpustusi B 061actu
KOMMYHaJ/TbHOr0 X03i1cTBa
XnnnuHo-KoOMMyHanbHoe
X035ANCTBO

BnaroycTpoincTteo

MeponpuaTtusa rno 61aroycTponcTBy
YnunyHoe ocselleHne

3akynka ToBapoB,paboT u ycnyr anis
roCyAapCTBEHHbIX U MYHULMMA/TbHbIX
HY>[,

OpraHunzaumsa n cogepxaHve mect

02

02

02

03

03

03

03

03

03
04

04
04

04

04

05
05

05

05

05
05
05

05
05

03

03

03

10

10

10
10
10

09

09

09

09

02

03

03
03

03
03

99 000 51180

99 000 5118 0

99 0 00 5118 O

99 0 00 0000 O

99 000 2560 O
99 0 00 2560 O
990000744 0

B1 0 00 0000 O

B1 0 00 7802 O

B1 0 00 7802 O

99 000 7505 0

B1 0 00 0000 O
B1 000 7801 O

B1 0 00 7801 O
B1 0 00 7804 O

100

200

500
200

200

200

86,5

79,7

6,8

1407,6
1407,6

1407,6

1376,8
1376,8
30,8
1318,9
1318,9
1318,9

-1318,9

1318,9

3589,2
1196,9

1196,9

2392,3

2392,3

2392,3
900,3

900,3
180,8



3aX0OPOHEHNS
3akyrnka ToBapoB,paboT v ycnyr ans
rocy4apCTBEHHbIX YN MyHULMNANbHbIX
HYX[,

[Mpoune meponpuaTna No
61aroycTponcTBy

BbinonHeHne doyHKUMM opraHamu
MEeCTHOro camoynpas/ieHnUm
KynbTypa n knHematorpacdus
KynbTtypa

Pas3BuTtne KynbTypbl

Ob6ecneyeHne feaTesibHOCTN Ky6oB
N KyNbTYPHO-A0CYTOBbIX LEHTPOB
3akynka ToBapoB,paboT v ycnyr ans
rocy4apCTBEHHbIX U MyHULMNAIbHbIX
HYX[,

VHble 6t0KEeTHbIE acCUrHOBaHWUS
HenporpammMHble HanpasneHus
pacxofos

Mex6ro4KerHole TpaHcgepThbI
6rompKeTamMm MyHUUMNASIbHBLIX paioHOB
13 6HOMKETOB NOCENIEHNI HA
OCYLLLECTB/IEHNE YaCTW MOSTHOMOUWIA
Mo peLLeHno BONPOCOB MECTHOro
3Ha4YeHnss B COOTBECTBUUC
3aK/HYEHHbIMM COrnalleHnsAMm
MeXxo6tmpKeTHble TpaHchepTsbl
®dun3myeckaa KynbTypa v cnopt
Maccosblii cnopT

Pa3BuTtne MonogexHom nosMTUKK
.on3nyeckon KynbTypbl K cnopTta
Meponpusatua qu3nyeckon KynbTypbl
n cnopta B 061acT MaccoBoro
cropTta

3akynka ToBapoB,paboT 1 ycnyr ans
rocyAapCTBEHHbIX U MyHULUMMNA/IbHbIX

HY>XZ,

05

05

05
08
08

08

08

08

08

08

REQR

nToro

03

03

03

01
01

01

01

01

01

01
01

02

02

02

02

B1 000 7804 0 200
B1 000 7805 O

B1 000 78050 200

08 0 00 0000 O
08 4 01 4409 1
0840144091 200
0840144091 800

99 0 00 0000 O

99 0 00 2560 0
99 0 00 2560 0 500

10 0 00 0000 O

10101 1287 0

10 101 1287 0 200

180,8
1311,2

1311,2

2550,9

2550,9
37,2

37,2
10,0
27,2

2513,7

2513,7
2513,7
10,0
10,0

10,0

10,0

10,0
11279,0



